ura 911unicip• ai e de Ramiãindia
Av. Vcduntários da Pátria, n° 1600 - Centro

CrX41 95.725.024/0001-14 - CEP: 85.888-970
Tone/Tax,3258 8000 e-mad ramãneria@yahoo.com.br

wamiândia - (PR.

DECRETO N° 3131/2017

SÚMULA:  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RAMILÂNDIA E DÁ
OUTRA PROVIDENCIAS.

WILSON BONAMIGO, Prefeito Municipal de Ramilândia,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e considerando os dispositivos da Lei
Municipal n° 638/2010 de 03 de dezembro de 2010 que trata
da Criação do Conselho Municipal de Educação do Município
de Ramilândia,

RESOLVE,

Art. 1° - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho
Municipal de Educação do Município de Ramilândia, conforme prevê o Capitulo III art. 50
da Lei Municipal n°638/2010.

GOVERNAMENTAL

I- DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: Valdirene Aparecida Martins - Secretária Municipal de Educação
SUPLENTE: Silvana Aparecida Correia - Coordenadora Pedagógica Municipal

II- DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA MUNICIPAL:
TITULAR: Alessandra Fernandes Brites - Professora da Escola Municipal
SUPLENTE: Lucinéia Gonçalves dos Santos - Professora da Escola Municipal

TITULAR: Greice Kelly de Jesus da Silva - Professora do CMEI
SUPLENTE: Débora Dagmara - Professora do CMEI

,
III-DA DIREÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL:

TITULAR: Seleste Lidvina Brixner - Diretora da Escola
SUPLENTE: Jaqueline da Silva - Diretora do CMEI

IV-DO CONSELHO TUTELAR:
TITULAR: Genir Linhares - Conselheira Tutelar
SUPLENTE: Genir Medeiros da Silva - Conselheira Tutelar

NÃO GOVERNAMENTAL

PUBLICADO em
IORNAL
cnirin

feitura Municip.  ar dee Ramilâncria
Av. Voluntários da Pátria, n° 1600 - Centro

CNP] 95.725.024/0001-14 - ute 85.888-970

Fone/Pa 3258 8000 e-mad ramiündia@yalioacam. 6r

WamiPindia - OR.

V- DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (APMF):

TITULAR: Andreia Leglei da Silva - Mãe de aluno
SUPLENTE: Ereni Ferreira - Auxiliar de Serviços Gerais

VI- DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS DO CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL-CMEI (APMF):

TITULAR: Noemi Ferreira Batista - Professora
SUPLENTE: Adriana Barroso - Auxiliar de Serviços Gerais

VII-DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE:

TITULAR: Suelen Romani - Presidente do CMDCA
SUPLENTE: Lindomar Antônio da Silva Figueiró - membro do CMDCE

VIII- DA PASTORAL DA CRIANÇA:
TITULAR: Maria do Carmo de Abreu - Representante da Pastoral
SUPLENTE: Maielli Novelli - Funcionária da Paróquia Local

IX-DO GREMIO ESTUDANTIL DO COLÉGIO DA REDE ESTADUAL DE
‘-• ENSINO:

TITULAR: Erikson José Dalla Costa - aluno Ensino Médio
SUPLENTE: Gisele Eduarda Calabresi - aluna Ensino Fundamental

. Art. 2° - Conforme reunião entre os membros nomeados, ficou estabelecido que a
presidência do Conselho Municipal de Educação fica sob responsabilidade da se Genir
Linhares e Vice presidência a Sr' Jaqueline da Silva.

Art. 30  - C) mandato dos membros aqui nomeados será de 02 (dois) anos, permitida
a recondução por uma vez consecutiva.

Art. 40  - A designação de que trata o artigo primeiro não implicará em remuneração
dos mêàtnos.

Art. 50  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o
Decreto Municipal n°3045/2016.

Paço municipal Sanvitor Cassanego, aos 06 dias do mês de junho de 2017.